
era.int

 

 

  

 
  
 
 
 
 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

GERESNIS ES REGLAMENTŲ 
ŠEIMOS IR PAVELDĖJIMO 
TEISĖS SRITYJE TAIKYMAS 

 
Vieta 
Nacionalinės teismų administracijos 
mokymo centras 

 
Seminaro organizatorius 
Nacionalinė teismų administracija, 
bendradarbiaudama su Europos teisės 
akademija 
 
Kalba: Lietuvių 
 
Renginio numeris: 117DT135 
 
Lygis: Pažengusiesiems 
  

 
 

 
 
  

 
Lektoriai 
 
Dr. Gediminas Sagatys 
Lietuvos Aukščiausiojo Teismo teisėjas, 
Mykolo Romerio universiteto partnerystės 
profesorius 
 
Dr. Laura Augytė – Kamarauskienė 
Advokatė, Mykolo Romerio universiteto lektorė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Daugiau informacijos apie projektą rasite 
specialiai parengtoje projekto interneto 
svetainėje:  
http://www.era-
comm.eu/Better_Applying_the_EU_Regulation
s/index.html  
 

 
Tikslas 
 
Šis seminaras skirtas šeimos ir paveldėjimo 
teisės klausimus reguliuojantiems Europos 
Sąjungos reglamentams. Skirtingi reglamentai 
ir su jais susijusios Hagos konvencijos bus 
pristatyti ir nagrinėjami orientuojantis į praktiką. 
Seminaras skirtas dalyviams, kurie jau turi 
patirties Europos šeimos ir paveldėjimo teisės 
srityje. 
 
Pagrindinės temos 

 

 1 tema – „Tarpvalstybinio pobūdžio 
santuokos nutraukimo ir išlaikymo 
bylos“ 

 2 tema – „Tarpvalstybinio pobūdžio 
bylos dėl tėvų pareigų, įskaitant vaikų 
grobimo klausimus“ 

 3 tema – „Tarpvalstybinio pobūdžio 
paveldėjimas“ 

 
Metodika 
 
Šie mokymai parengti kaip seminaras, kuriame 
bus nagrinėjamos konkrečios praktinės 
užduotys (bylų fabulos), taip užtikrinant aktyvų 
dalyvavimą ir dalyvių keitimąsi žiniomis bei 
gerąja praktika. Mokomoji medžiaga, kurią 
parengė pripažinti ES ekspertai, skirta padėti 
teisės praktikams taikyti ES teisyną. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Šis seminaras – vienas iš 
renginių, organizuojamų 
naudojantis Europos 
Sąjungos 2014–2020 m. 
Civilinės teisenos programos 
finansine parama. 

 

http://www.era-comm.eu/Better_Applying_the_EU_Regulations/index.html
http://www.era-comm.eu/Better_Applying_the_EU_Regulations/index.html
http://www.era-comm.eu/Better_Applying_the_EU_Regulations/index.html


 

 

 

 
 

 
  

2 diena 

 
III. 

 
TARPVALSTYBINIO POBŪDŽIO 
PAVELDĖJIMAS 

  
Moderatorė  Laura Augytė - Kamarauskienė 

  
9.00 Supažindinimas su pagrindinėmis 

Paveldėjimo reglamento 
nuostatomis 

  
9.45 III PRAKTINĖ UŽDUOTIS 

Praktinės užduoties nagrinėjimas 
darbo grupėse  

  
11.15 Kavos pertrauka 

  
11.30 Praktinės užduoties rezultatai:  

bendra diskusija 
  
12.0 Baigiamoji sesija 
  
13.00 Seminaro pabaiga 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
Šis leidinys parengtas naudojant Europos Sąjungos  
2014–2020 m. Civilinės teisenos programos 
finansinę paramą. Už šio leidinio turinį atsako ERA  
ir jame neatsispindi Europos Komisijos nuomonė. 

  

  

  

II. TARPVALSTYBINIO POBŪDŽIO 
BYLOS DĖL TĖVŲ PAREIGŲ, 
ĮSKAITANT VAIKŲ GROBIMO 
KLAUSIMUS 

  
Moderatorius Gediminas Sagatys 
  
14.00 Atitinkamų Reglamento 

„Briuselis IIa“, 1980 m. ir 1996 m. 
Hagos konvencijų nuostatų 
priminimas 

  
  
14.30 II PRAKTINĖ UŽDUOTIS 

Praktinės užduoties nagrinėjimas 
darbo grupėse 

  
16.00 Kavos pertrauka 
  
16.15 Praktinės užduoties rezultatai:  

bendra diskusija 
  
17.30 Pirmosios seminaro dienos pabaiga 
  
  
  

1 diena 

8.45 Dalyvių atvykimas ir registracija  
  
9.00 Pasveikinimas 

 
I. TARPVALSTYBINIO POBŪDŽIO 

SANTUOKOS NUTRAUKIMO IR 
IŠLAIKYMO BYLOS 

  
Moderatorius Gediminas Sagatys 
  
9.05 „Briuselis IIa“, „Roma III“, Išlaikymo 

reglamentų, 2007 m. Hagos 
konvencijos ir Hagos protokolo 
pristatymas 

  
9.45 I PRAKTINĖ UŽDUOTIS 

Praktinės užduoties nagrinėjimas 
darbo grupėse 

  
11.15 Kavos pertrauka 
  
11.30 Praktinės užduoties rezultatai:  

bendra diskusija 
  
13.00 Pietūs 
  


